[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________________________
ул. Ленина, 11, г. Семилуки, 396901, тел./факс 2-45-65

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» февраля 2021 г.

№ 36
О введении режима «Повышенная готовность»
в границах МКД, расположенных по адресу:
Воронежская область, Семилукский район,
г. Семилуки, ул. Транспортная, 4Б/1, 4Б/2

В связи с требованием руководителя СУ СК Росси по Воронежской области о незамедлительном принятии мер по обеспечению безопасности жителей МКД № 4Б/1 и 4Б/2 по ул. Транспортная, г. Семилуки, Семилукского муниципального района, Воронежская область, по причине ненадлежащей работы систем жизнеобеспечения и наличия опасности для жизни и здоровья жильцов вышеуказанных домов, руководствуясь пп. 8, 23 п. 1, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Воронежской области от 29.05.1997 N 3-II-ОЗ (ред. от 02.03.2020) "О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Администрации Воронежской обл. от 10.02.2006 N 90 (ред. от 28.04.2020) "О Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (вместе с "Положением о Воронежской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"), Уставом городского поселения – город Семилуки, на основании протокола от 18.02.2021 № 1 внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения – город Семилуки
постановляет:
1. С 18.02.2021г. с 10.00. ввести режим Повышенной готовности в границах МКД, расположенных по адресу: Воронежская область, Семилукский район, г. Семилуки, ул. Транспортная, 4Б/1, 4Б/2 для ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, участия в предупреждении чрезвычайной ситуации, организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайной ситуации.

2. Привлечь силы и средства необходимые к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации и ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации.
3. Принять необходимые меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации.
4. Должностным лицом, ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, назначить Начальника отдела модернизации ЖКХ и градостроительства администрации городского поселения – город Семилуки Исакова И.И.

5. Оповестить население о введении в границах МКД, расположенных по адресу: Воронежская область, Семилукский район, г. Семилуки,                                ул. Транспортная, 4Б/1, 4Б/2 режима Повышенной готовности.

6. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения режима повышенной готовности, введенный режим отменяется.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения – город Семилуки                                                     С.П. Жеребцов
Визирование постановления № 36 от 18.02.2021 г.
Начальник отдела финансово-хозяйственной деятельности
администрации городского поселения – город Семилуки                    Е.И. Донич
Начальник отдела модернизации ЖКХ

и градостроительства администрации
городского поселения – город Семилуки                                             И.И. Исаков
Ведущий инспектор администрации

городского поселения – город Семилуки                                             А.В. Соцкая

Ведущий инспектор администрации

городского поселения – город Семилуки                                             Л.Т. Мельникова
Директор МКУ «МФЦ по управлению

муниципальным имуществом»                                                             И.Ю. Попова

Старший инспектор МКУ «МФЦ по управлению

муниципальным имуществом»                                                             Т.С. Назарьева